РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Карачаево – Черкесская Республика

Управление образования муниципального образования Мэрии г.Черкесска

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 19 «Юные Капитаны» г.Черкесска»

г. Черкесск, ул. Леонова,10

ПРИКАЗ

«О введении карантина по гриппу и ОРВИ в МБДОУ и создании

дежурных групп»

от  26.02. 2025 г.               №   14-ОД

В целях предупреждения распространения гриппа и других острых распираторных

вирусных инфекций среди детей в МБДОУ «Детский сад №19 «Юные капитаны»

г.Черкесска, в соответствии с  ст.50.51 Федерального закона Российской Федерации от

30.03.1999г. №52-ФЗ «О Санитарно -эпидемиологическом благополучии населения»,

согласно  п.3.8. Постановления Главного государственного санитарного врача по КЧР

№72 от 22.08.2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить приостановление образовательного процесса на 7 календарных дней с

27.02.2025г. по 05.03.2025г. (возобновление образовательного процесса с 6 марта), в

связи с одновременным отсутствием более 20% списочного состава групп по

причине заболеваемости гриппом и ОРВИ в следующих группах:

Группа № Количество

воспитанников по

списку

Количество

заболевших

%

№1 29 18 62%

№3 27 6 22%

№4 28 15 53%

№5 41 8 20 %

2. Создать 2 дежурные группы.

Группа № Количество

воспитанников по

списку

Количество

заболевших

%

№2 20 2 10%

№6 21 2 9,5%

3. Воспитателям и младшим воспитателям организовывать работу в  группе.

4. Воспитателям довести до сведения родителей информацию о карантине.

5. Работникам детского сада организовать полный рабочий день согласно имеющейся

нагрузке по тарификации с сохранением 100% выплаты заработной платы.
6. Организовать в МБДОУ «Детский сад №19 «Юные капитаны» проведение

тщательной дезинфекции во всех помещениях:

-провести дополнительную обработку помещений и оборудования, посуды,

игрушек, ковров с использованием моющих дезинфицирующих средств.

      7. Заместителю директора по ВМР Агачевой К.Р.  разместить Приказ на официальном

сайте МБДОУ «Детский сад №19 «Юные капитаны»
      8..Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБДОУ №19                                                                     И.Х.Коркмазова